
4 月 20 日 

 

保護者様各位 

生徒のみなさんへ 

 

緊急事態宣言を受けての対応について 
 

謹啓 麗春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、

ありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症が広がっている中、緊急事態宣言が全都道府県に発出されました。これを

受けて学校の臨時休業が 5 月 10 日（一部は 5 月 6 日）まで延長されることになりました。 

 首都圏と違い、学習塾に休業要請が出ておりませんので、生徒の安全を最大限考慮しつつ、4 月 23 日

より通常授業を再開いたします。 

 ただ、感染拡大防止の観点から塾の時間割を特別時間割にすることで塾の滞在時間を極力少なくし、

また『３密』を作らないように座席の間隔をあけるなど工夫して参ります。 

 県や市の要請があれば予定を変更しなければならない状況があるかもしれません。最新情報はＨＰで

ご確認ください。 

謹白 

スタディーフィールド 

責任者 越前谷 克久 

 

■4 月 23 日～5 月 6 日までの特別時間割について■（スタディーフィールド） 

 4 月 23 日（木）通常通りの時間割となります。小学生は 17 時開始。中学生は 19 時 45 分開始 

 4 月 24 日（金）4 月 23 日と同じです。 

 4 月 25 日（土）Ｅトレ １０：００－１１：２０ 中 3ＧＴＺ １３：００－１５：３０ 

        ※中 3ＧＴＺは 2 クラスに分けて授業を行います。 

 4 月 26 日（日）中 3 宇高宇女特訓 １３：００－１５：３０ 

 4 月 27 日（月）小学生 １０：００－１２：０５ 中学生 １３：００－１５：３０ 

 4 月 28 日（火）小学生 １０：００－１２：０５ 中学生 １３：００－１５：３０ 

 4月 29日（水）中学生 １３：００－１５：３０（2クラスに分けて授業） 

 4月 30日（木） 小学生 １０：００－１２：０５ 中学生 １３：００－１５：３０ 

 5月 1日（金） 小学生 １０：００－１２：０５ 中学生 １３：００－１５：３０ 

 5月 2日（土） Ｅトレ １０：００－１１：２０ 中 3ＧＴＺ １３：００－１５：３０ 

 5月 3日（日）中 3 宇高宇女特訓 １３：００－１５：３０ 

 5 月 4 日（月）小学生 １０：００－１２：０５ 中学生 １３：００－１５：３０ 

 5月 5日（火）小学生 １０：００－１２：０５ 中学生 １３：００－１５：３０ 

 5月 6日（水） 中 3ＧＴＺ １０：００－１２：３０／１３：３０－１６：００ 

※詳細はＨＰのスケジュールをご確認ください。 

※出席に不安のある方は遠慮なくお申し出ください。（ＺＯＯＭを活用しリモート参加が可能です） 



4 月 23日より一部のご家庭にご連絡致します。 

 

また外出自粛の中、授業に参加することに抵抗のある方はお申し出ください。 

授業をリアルタイムに見ることのできるＺＯＯＭを利用し、リモート参加できる体制を現在構築してお

ります。スマートフォンやタブレットがあれば利用可能です。（塾側からお伝えするＩＤ、パスワードが

必要となります）。ご自宅に wi-fi環境があるといいです。 

 

 

教室の滞在時間は最大限 2時間 30分とします。 

授業では 1時間ごとに 10分の換気を行います。 

手の消毒をお願いします。 

授業では前 1列に生徒を座らせません。 

講師はマスクを着用して授業を行います。 

ご家庭では授業前に検温をお願い致します。 

 


